
Mairie 
Le Château 

d’Oléron 

 

 
 
 
 

DELIBERATION du CONSEIL MUNICIPAL du 5 février 2025 
 
Le cinq février deux mille vingt-cinq à dix-huit heure quarante-cinq, le Conseil Municipal de la 
commune de Le Château d’Oléron s’est réuni en session ordinaire, à la Mairie, sous la présidence de 
M. PARENT Michel, Maire. 
 
Date de convocation du Conseil Municipal : 26/11/2024. 
 
Présents : M. PARENT Michel, Mme JOUTEUX Françoise, M. FERREIRA François, Mme FEAUCHÉ 
Catherine, M. ROUMEGOUS Jim, Mme PARENT Vanessa, M. CHARTIER Robert, M. SORLUT Jean-Paul, 
M. DA SILVA Jean-Yves, Mme BRECHET Christiane, Mme VILMOT Christiane, Mme CHANSARD Valérie, 
M. NADEAU Jean-Luc, Mme CHEMIN Isabelle, M. GAUTIER David, Mme AVRIL Anne, 
Mme MORANDEAU Patricia, M. LOT Rémi Mme MONTUS-PESENTI Marie-Josée, M. CHARLES Loïc, 
 
Absents avec pouvoir : Mme HUMBERT Micheline a donné pouvoir à M. PARENT Michel, M. BÉNITO-
GARCIA Richard a donné pouvoir à Mme JOUTEUX Françoise, Mme LE DOEUFF Anne-Marie a donné 
pouvoir à M. FERREIRA François, M. MICHEAU Philippe a donné pouvoir à Mme PARENT Vanessa, M. 
BESCOND-ROUAT Pierre-Louis a donné pouvoir à M. CHARLES Loïc 
 
Absents excusés : Mme BONNAUDET Martine, M. PAIN Cyril 
 
Mme AVRIL Anne a été élue secrétaire de séance. 
 
En exercice : 27  Présents : 20  Votants : 25 
 
2025-1-3 - Subvention de fonctionnement - Mayotte 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment l’article L1111-1 du CGCT ;  
Vu l’urgence de la situation ; 
 
Face au passage du cyclone Chido qui a dévasté l’île de Mayotte, l’AMF, en partenariat avec 
la Protection civile, la Croix rouge, France urbaine, l’ANEL et l’UNCCAS a appelé les 
communes et les intercommunalités à participer à la solidarité nationale pour soutenir la 
population de Mayotte, ses communes et ses élus. Le gouvernement et l’ensemble des 
associations agréées de sécurité civile sont bien évidemment mobilisés pour accompagner la 
population frappée par cet évènement dramatique.  
 
Sensible aux drames humains et aux dégâts matériels que cette catastrophe d’une ampleur 
exceptionnelle engendre, la commune tient à apporter son soutien et sa solidarité à la population 
de Mayotte. 
 
Aussi, il est proposé au Conseil municipal de contribue à soutenir les victimes du cyclone Chido 
à Mayotte dans la mesure de ses capacités, de la manière suivante. 
 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité des membres présents et représentés le Conseil 
Municipal : 

AR Prefecture

017-211700935-20250212-2025_1_3-DE
Reçu le 17/02/2025



 VERSE un don d’un montant de 4 000 € à la Croix rouge 
 DONNE pouvoir à Monsieur le Maire pour réaliser toutes démarches et signer toutes 

pièces destinées à la mise en œuvre de la présente délibération. 

 
 
 

AR Prefecture

017-211700935-20250212-2025_1_3-DE
Reçu le 17/02/2025


